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Svar på spørgsmål stillet på Bygge- og Planudvalgets 
møde den 4. april 2022 punkt 11 under Eventuelt af 
Bent Roldgaard (F) om hundeskove/indhegning og 
solitærtræer i Lodsparken. 
  
 

 

 

Spørgsmål 

Bent Roldgaard (F) spurgte på Bygge- og Planudvalgets møde den 4. april 

2022 under Eventuelt til hundeskove/indhegning og solitærtræer i 

Lodsparken. 

 

Besvarelse 

Center for Trafik- og Ejendomme har udarbejdet besvarelsen. 

 

Hundeskove/indhegning 

 

Teknik- og Miljøudvalget drøftede den 2. november 2016 et forslag til 

etablering af tre friløbsområde for hunde i Hvidovre Kommune, dog uden at 

områderne blev indhegnet. Hundeområderne ønskes ikke indhegnet, da 

det dels gøres besværligt for andre at komme forbi områderne, dels 

skæmmer naturområderne, og dels ofte vil være ulovligt at etablere tæt på 

kysten på grund af fredninger. 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte etablering af et hundeområde på hele 

28.000 m2 i Mågeparken, hvor der er mulighed for hunde at lege uden snor, 

og hvor andre i området skal tage hensyn til de løse hunde. 

 

Generelt gælder Hundeloven i Hvidovre, hvor det er tilladt hunde at løbe 

løs, såfremt hundeejeren har fuldt herredømme over hunden, alternativt 

skal hunden være i snor. Lader hundeejeren sin hund løbe løs uden at 

have fuldt herredømme over den, kan hundeejeren straffes med bøde af 

politiet. 

 

Naturstyrelsen har mere en 150 fritløbsområder også kaldet hundeskove.  

 

Solitærtrær i Lodsparken 

Lodsparken er nord for den tværgående sti udlagt til brugsplæne med 

spredt busk- og kratbeplantningen samt solitære træer til at understrege 

stiforløb, mens Lodsparken syd for den tværgående sti er udlagt til 

brugsplæne som skal klippes ofte. Der vil kunne plantes enkelte, 

supplerende træer langs stierne, men naboerne til Lodsparken (og 

Kystagerparken) ønsker ikke træer, som kan tage deres udsigt, og der har 

igennem tiderne været en del konflikter om træer kontra udsigt. 
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